
 
 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

муниципальное образование Ханты - Мансийский район 

Комитет по образованию администрации Ханты - Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с. Троица» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 183-О 

29.08.2023 

 

О зачислении в 10 класс 

 

В соответствии со статьей 30 пунктом 2 Главы III Федерального закона РФ от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, 

правилами приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. В. Г. Подпругина с. Троица» (утвержденными приказом 

№ 105/1-О от 05.06.2015 года, с редакцией от 13.12.2019 года №302-О, от 02.03.2022 года 

№072-О, с редакцией от 15.03.2015 №039-О), на основании личных заявлений родителей 

(законных представителей) о зачислении в 10-й класс и представленных ими документов, 

в целях соблюдения прав детей и родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица» с 1 сентября 2023 

на обучение по основной образовательной программе среднего общего 

образования в 10-й класс по очной форме обучения следующих обучающихся: 

- Пайвину Ульяну Дмитриевну; 

- Плужник Татьяну Игоревну.  

2. Наумовой Л. В., классному руководителю 10 класса, сформировать личные дела 

обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа: 

- продолжить вести – для завершившим обучение в МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. 

Подпругина с. Троица» в 9-м классе в 2023/2024 учебном году. 

3. Поникаровских С. А., ответственной за работу сайта школы, изменить с учетом 

настоящего приказа информацию о количестве свободных мест в 10-х классах на 

официальном сайте школы, в срок до 30.08.2023 года; 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора школы:                                                      Т. В. Ракитина 

 

Ознакомлены:                                                                      Л. В. Наумова 

                                                                                               С. А. Поникаровских 


